
BROJ: 23 Sisak, 9. listopada 2014. GODINA XXI

2014.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ZAMJENIKA ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

106. Pravilnik o dopuni Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za socijalnu skrb 
Sisačko-moslavačke županije

107. Odluka o davanju suglasnosti na Pro-
gram rada Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije za 2015. 
godinu

108. Zaključak o kandidiranju projektnog prijed-
loga »Učini obr(A)t« za sredstva javnog 
poziva »Obrazovanje za poduzetništvo 
i obrt« objavljenog u okviru Operativnog 
programa »Razvoj ljudskih potencijala 
2007. - 2013.« Europskog socijalnog 
fonda

109. Odluka o proglašenju elementarne ne-
pogode 04 - Poplava na području Grada 
Kutina, Grada Petrinja, Općine Lekenik, 
Općine Jasenovac i Općine Lipovljani

110. Odluka o davanju suglasnosti na Pravilnik 
o unutarnjem ustroju i sistematizaciji po-
slova Doma za psihički bolesne odrasle 
osobe Petrinja

111. Pravilnik o Izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o unutarnjem redu Upravnog 
odjela za zdravstvo Sisačko-moslavačke  
županije

725

726

726

727

727

728

AKTI ZAMJENIKA ŽUPANA 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

106.
Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službeni-

cima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 
i 61/11), članka 28. stavak 1. Uredbe o klasifikaciji 
radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 74/10), članka 
44. točka 18. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i članka 40.d stavak 1. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), na prijedlog pročelnika 
Upravnog odjela za socijalnu skrb, zamjenik župana 
Sisačko-moslavačke županije, dana 24. rujna 2014. 
godine, donio je

P R A V I L N I K

o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 
odjela za socijalnu skrb Sisačko-moslavačke 

županije

Članak 1.

U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
socijalnu skrb (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 4/12) u Sistematizaciji radnih mjesta 
koja čini sastavni dio ovog Pravilnika pod rednim brojem 
2. radno mjesto Viši savjetnik za socijalnu skrb broj 
izvršitelja »1« zamjenjuje se brojkom »2«.



Stranica 726 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 23/2014.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ZAMJENIK ŽUPANA

KLASA: 022-04/14-01/28
URBROJ: 2176/01-02-14-2
Sisak, 24. rujna 2014.

Zamjenik župana
Zdenko Vahovec, v.r.

DOPUNA SISTEMATIZACIJE RADNIH MJESTA U UPRAVNOM ODJELU ZA SOCIJALNU SKRB

Red. 
broj

Radno mjesto
Potrebno stručno

znanje Opis poslova radnog mjesta Broj izvr-
šiteljaKate-

gorija Potkategorija Ra-
zina

Klasif.
Rang.

Viši savjetnik za socijalnu skrb
»2. II. Viši savjetnik 

za socijalnu 
skrb

4. Magistar društve-
ne struke ili stručni 
specijalist društve-
ne struke, najma-
nje četiri godine 
radnog iskustva 
na odgovarajućim 
poslovima, položen 
državni stručni ispit, 
poznavanje rada na 
računalu.

Prati, proučava i stručno obrađuje naj-
složenija pitanja iz područja socijalne 
skrbi, sudjeluje u izradi strategija i 
programa te vođenju projekata. Rješava 
najsloženije upravne i ostale predmete iz 
nadležnosti Upravnog odjela. Odgovoran 
je za materijalne resurse s kojima radi, 
pravilnu primjenu postupaka i metoda 
rada, te provedbu odluka iz odgovara-
jućeg područja. Stupanj samostalnosti 
uključuje povremeni nadzor te opće i 
specifične upute rukovodećeg službeni-
ka. Provodi komunikaciju koja uključuje 
kontakte unutar i izvan Upravnog odjela 
s ciljem pružanja savjeta, prikupljanja i 
razmjene informacija te obavlja i druge 
poslove po nalogu pročelnika«.

2

107.
Na temelju članka 15. Statuta Zavoda za prostorno 

uređenje Sisačko-moslavačke županije i članka 5. 
Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 3/08) i članka 40.d 
stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), za-
mjenik župana Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Program rada Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije za 2015. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Program rada Zavoda za 

prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije za 
2015. godinu, a koji je Upravno vijeće Zavoda donijelo 
na svojoj 41. sjednici održanoj 24. rujna 2014. godine 
(KLASA: 023-01/14-01/41; URBROJ: 2176-117-14-3).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ZAMJENIK ŽUPANA

KLASA: 022-04/14-01/29
URBROJ: 2176/01-02-14-1
Sisak, 24. rujan 2014.

Zamjenik župana
Zdenko Vahovec, v.r.

108.
Na temelju članka 40.d Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 
144/12) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), zamjenik župana Sisačko-
moslavačke županije 29. rujna 2014. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o kandidiranju projektnog prijedloga »Učini 

obr(A)t« za sredstva javnog poziva »Obrazovanje 
za poduzetništvo i obrt« objavljenog u okviru 

Operativnog programa »Razvoj ljudskih 
potencijala 2007. - 2013.« Europskog  

socijalnog fonda
 

I.
Prihvaća se kandidiranje projektnog prijedloga »Učini 

obr(A)t« za sredstva javnog poziva »Obrazovanje za 
poduzetništvo i obrt« objavljenog u okviru Operativnog 
programa »Razvoj ljudskih potencijala 2007. - 2013.« 
Europskog socijalnog fonda u partnerstvu sa Hrvatskom 
obrtničkom komorom Sisačko-moslavačke županije 
i Hrvatskim Zavodom za zapošljavanje Područnim 
uredom Sisak.

 



Stranica 727Broj 23/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Prihvaćanjem projektnog prijedloga iz stavka I. ovog 

Zaključka Sisačko-moslavačka županija se obvezuje 
sufinancirati projektne aktivnosti u iznosu od 15% 
ukupnih troškova. Iznos sufinanciranja bit će osiguran 
kroz plaće službenika Sisačko-moslavačke županije, 
a koji će sudjelovati u provedbi projektnih aktivnosti.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ZAMJENIK ŽUPANA

KLASA: 910-01/14-01/19
URBROJ: 2176/01-02-14-1
Sisak, 29. rujna 2014. 

Zamjenik župana
Zdenko Vahovec, v.r.

109.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i članka 40.d stavak 1. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), zamjenik 
župana Sisačko-moslavačke županije, 2. listopada 
2014. godine, donio je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode  

04 - Poplava na području Grada Kutina, Grada 
Petrinja, Općine Lekenik, Općine Jasenovac i 

Općine Lipovljani 

I.
Proglašavam elementarnu nepogodu 04 - Poplava 

na području Grada Kutina, Grada Petrinja, Općine 
Lekenik, Općine Jasenovac i Općine Lipovljani, 
gdje je zbog velikih količina padalina kiše u rujnu 2014. 
godine kojim su, u vidu visokih poplavnih i zaobalnih 
voda rijeke Save s pritokama na navedenom prostoru 
nanijete znatne materijalne štete na građevinskim 
objektima, poljoprivrednoj proizvodnji, zemljištu, ko-
munalnoj infratsrukturi i opremi.

II.
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elementarnih 

nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97) obvezuju 
se gradska i općinska povjerenstva za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda da odmah ili u najkraćem 
mogućem roku izrade izvješće - Prvo priopćenje s 
procjenom ukupne štete, te isto dostave Županij-
skom povjerenstvu za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda, koje će zbrojne podatke dostaviti Držav-
nom povjerenstvu za procjenu šteta od elementarnih 

nepogoda. Od ukupno procijenjene štete, štetu na 
poljoprivredi jedinice lokalne samouprave dužne su 
unijeti u Registar šteta u poljoprivredi.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97), u cilju 
smanjenja i sanacije šteta od predmetne elementarne 
nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ZAMJENIK ŽUPANA

KLASA: 361-07/14-01/12
URBROJ: 2176/01-01-14-1
Sisak, 2. listopada 2014.

Zamjenik župana
Zdenko Vahovec, v.r.

110.
Na temelju članka 44. točka 27. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
i članka 40.d stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11 i 
144/12), zamjenik župana Sisačko-moslavačke županije 
6. listopada 2014. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem 

ustroju i sistematizaciji poslova Doma za 
psihički bolesne odrasle osobe Petrinja

I.
Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem ustro-

ju i sistematizaciji poslova Doma za psihički bolesne 
odrasle osobe Petrinja, koji je Upravno vijeće Doma 
za psihički bolesne odrasle osobe Petrinja donijelo na 
12. sjednici, održanoj 24. rujna 2014. godine.

 
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ZAMJENIK ŽUPANA

KLASA: 012-04/14-01/01
URBROJ: 2176/01-02-14-1
Sisak, 6. listopada 2014.

Zamjenik župana
Zdenko Vahovec, v.r.



Stranica 728 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 23/2014.

111.
Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
članka 40.d stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 
i 144/12), članka 28. stavak 1. Uredbe o klasifikaciji 
radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi (»Narodne novine«, broj 74/10), članka 44. 
stavak 1. točka 18. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), na prijedlog pročelnika 
Upravnog odjela za zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije, zamjenik župana Sisačko-moslavačke žu-
panije 7. listopada 2014. godine, donio je

P R A V I L N I K 
o Izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo 
Sisačko-moslavačke županije 

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za zdravstvo (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 13/14), dopunjuje se Sistematizaciji 
radnih mjesta u Upravnom odjelu za zdravstvo, a koja 
sadržava popis radnih mjesta, opis radnih mjesta i broj 

izvršitelja na pojedinome radnom mjesto, na način da 
se iza rednog broja »1.« dodaje redni broj »1.a«, a 
koja je sastavni dio ovog Pravilnika.

Članak 2.
Sistematizacija radnih mjesta u Upravnom odjelu 

za zdravstvo, mijenja se na način da se pod rednim 
brojem »2.« mijenja broj izvršitelja i glasi »2«. 

Članak 3.
Sistematizacija radnih mjesta u Upravnom odjelu 

za zdravstvo, mijenja se na način da se briše redni 
broj »5.«.  

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ZAMJENIK ŽUPANA

KLASA: 022-04/14-01/30 
URBROJ: 2176/01-02-14-2
Sisak, 7. listopad 2014.

Zamjenik župana
Zdenko Vahovec, v.r.

IZMJENA I DOPUNA SISTEMATIZACIJE RADNIH MJESTA U UPRAVNOM ODJELU ZA ZDRAVSTVO

Red. 
broj

Radno mjesto
Potrebno stručno

znanje Opis poslova radnog mjesta Broj izvr-
šitelja

Kate-
gorija Potkategorija Ra-

zina
Klasif.
Rang.

1.a Viši savjetnik - specijalist za zdravstvo 
II. Viši savjetnik 

- specijalist 
2. Magistar ili stručni speci-

jalista ekonomske struke, 
najmanje osam godina 
radnog iskustva na od-
govarajućim poslovima, 
od čega najmanje četiri 
godine na najsloženijim 
poslovima iz odgovaraju-
ćeg područja, te istaknuti 
rezultati u području po-
vezanim sa samouprav-
nim djelokrugom jedinica 
lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave, 
poznavanje rada na ra-
čunalu, položen državni 
stručni ispit

Prati makroekonomsko stanje u 
zdravstvu na području Županije 
(uvjeti i trendovi u cilju sagledavanja 
novih razvojnih mogućnosti), izra-
đuje strateške dokumente iz pod-
ručja zdravstva za potrebe župana, 
koordinira aktivnosti zdravstvenih 
ustanova Županije u pripremi i 
provedbi razvojnih projekata, su-
djeluje u timskom radu u pripremi 
projekata iz područja zdravstva, 
nadzire izradu i provedbu projekata 
i relevantnih aktivnosti vezanih 
uz projekte Županije iz područja 
zdravstva i zdravstvenih ustanova 
Županije, koordinira, obavlja i druge 
poslove prema nalogu župana 

1

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2014. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


